
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,  

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  
 

от 19.06.2018                                                                                                                    № 378/ОД 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об  организации работы в МБОУ лицее № 1  

по антикоррупционной  политике 
  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-

ции от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положе-

ний Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреж-

дению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и 

социальной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах 

по противодействию коррупции в Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить антикоррупционные стандарты и процедуры, направлен-

ные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников в МБОУ 

лицея № 1. 

2. Утвердить Положение об организации деятельности МБОУ лицея № 1 

по взаимодействию с правоохранительными органами в случае  выявления кор-

рупционных правонарушений. 

3. Утвердить Положение о порядке действий работников                     

МБОУ лицея № 1 в случае возникновения личной заинтересованности при ис-

полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

4. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов работников МБОУ лицея № 1. 

5. Утвердить персональный состав комиссии в количестве 9 человек: 

председатель комиссии – Белик Любовь Ивановна – директор, 

члены комиссии: 

Щикинова Елена Анатольевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

Глазырина Елена Викторовна - заместитель директора по воспитательной рабо-

те; 

Батаева Елена Ивановна – специалист по кадрам; 

Поцелуйко Людмила Валентиновна –  заведующая библиотекой; 

Корж Зоя Ивановна – руководитель первичной профсоюзной организации; 



Бовтунова Людмила Михайловна - учитель химии; 

Лабунец Антон Алексеевич – учитель истории и обществознания; 

Волошина Галина Валентиновна  – уборщик служебных помещений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицея № 1                  Л.И. Белик  


		2021-09-14T12:11:27+0300
	г.Славянск-на-кубани
	Любовь Ивановна Белик
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




